
U s n e s e n í 
 

3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou  
Termín konání 23.02.2011 

 
 
28/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh předloženého   programu  3.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne  23.2.2011.   
 
29/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 
20.12.2011, a to  bez výhrad. 
 
30/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  3. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele MěOb Polanky nad 
Odrou paní Ing. Jarmilu Rappesbergerovou  a pana Zacios Radomíra. 
 
31/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, konaného dne 
20.12.2010, a to  bez připomínek. 
 
32/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
 hospodaření Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Polanky nad Odrou za období  
1. – 12. měsíce roku  2010 bez připomínek. 
2) Ukládá 
předložit po obdržení zprávy o provedení kontroly hospodaření MěOb Polanky nad Odrou nezávislým 
auditorem a po splnění zákonných podmínek materiál ke schválení. 
Zodp. Kalužová L. – vedoucí odboru finanční, vnitřních věcí a majetkového 
 
33/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
bez připomínek zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace majetku, závazků a pohledávek  
Statutárního města Ostravy – městského obvodu Polanka nad Odrou  ke dni 31.12.2010. 
2) Bere na vědomí  
bez připomínek předloženou zprávu ve formě zápisu o výsledcích provedené řádné inventarizace 
majetku  příspěvkové organizace – Základní školy Heleny Salichové, ul. H. Salichové 816   v Ostravě 
– Polance nad Odrou ke dni 31.12.2010. 
3) Bere na vědomí  
bez připomínek předloženou zprávu ve formě zápisu o výsledcích provedené řádné inventarizace 
majetku příspěvkové organizace - Mateřské školy, Malostranská 124 v Ostravě – Polance nad Odrou 
ke dni 31.12.2010. 
4) Ukládá 
předložit ke schválení výsledky provedené inventarizace majetku MěOb Polanky nad Odrou ZMOb 
Polanka nad Odrou spolu se závěrečným účtem MěOb Polanky nad Odrou za rok 2010. 
Zodp. Kalužová L. – vedoucí odboru finančního, vnitřních věcí a majetkového 



 

 2 

 
34/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
rozpočtová opatření  č. 1,2,3,4, a 5/2011 SMO - Městského  obvodu Polanky nad Odrou v rozpočtu 
městského obvodu Polanky nad Odrou pro rok 2011 dle předložených návrhů.    
2) Ukládá 
promítnout rozpočtová opatření  do rozpočtu městského obvodu Polanka n.O.  pro rok 2011. 
Zodp. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
  
35/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy H.Salichové, Ostrava – 
Polanka nad Odrou  – aktualizace svěřeného majetku   ke dni 31.12.2010 dle návrhu. 
2) Ukládá 
provést všechny úkony se schváleným dodatkem související. 
Zodp. Kalužová Leona – vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
36/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
dodatek č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Malostranská 124, Ostrava 
– Polanka nad Odrou   – aktualizace svěřeného majetku   ke dni 31.12.2010 dle návrhu. 
2) Ukládá 
provést všechny úkony se schváleným dodatkem související. 
Zodp. Kalužová Leona – vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
37/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně prodávajícího o zrušení usnesení Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou  č. 
293/19 ze dne 24.03.2010 o prodeji pozemku p. č. 2952/20, 1181m2, orná půda, k. ú. Polanka n. O., 
kupujícímu: Ing. Tomáši Ichnovskému, bytem 5. května 5027/1a, Ostrava-Třebovice, za kupní cenu ve 
výši 802.000,- Kč. 
2) Rozhodlo 
o prodeji pozemku p. č. 2952/20 a p.č. 2952/21 formou výběrového řízení (obálkovou metodou) 
minimálně za cenu v místě a čase obvyklou dle znaleckého posudku. 
3) Rozhodlo, 
že zájemci o koupi musí podat své nabídky v zapečetěných obálkách označených „Prodej pozemku na 
ul.    J. Krále“ tak, aby byly doručeny nejpozději do 31.5.2011 do 14:00 hodin 
4) Jmenuje  
komisi pro vyhodnocování nabídek obálkovou metodou ve složení: Ing. Jarmila Rappersbergerová, 
Radomír Zacios, Pavel Bochnia. 
5) Ukládá 
zajistit úkony s výběrovým řízením  spojené 
Zodp. Darina Slováková, majetkový úsek 
 
38/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně kupujícího o výkupu pozemku p. č. 2886/72 o výměře 599 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, dle 
geometrického plánu č. 2547-202/2010 ze dne 12.08.2010, za účelem budoucího rozšíření místní 
komunikace, za kupní cenu 50,- Kč/m2. 

    2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu kupní smlouvy 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
 



 

 3 

39/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
    1) Rozhodlo 

o zamítnutí žádosti o výkup pozemků p.č. 2617/1, 2617/2, 2635/4 a 2528/17, k. ú. Polanka nad Odrou 
za nabízenou cenu 1,- Kč. 
2) Ukládá  
sdělit stanovisko žadatelům 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
40/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 

          1) Doporučuje  
ZMO rozhodnout o záměru  prodeje manipulační plochy o výměře cca 800 m2 na pozemku p. č. 
1259/13 v k. ú. Polanka nad Odrou za cenu 465.412,- Kč vč. DPH 

         2) Ukládá 
postoupit k projednání ZMO 
Zodp. Darina Slováková, majetkový úsek 
 
41/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
o podání  žádosti  o dotaci pro projekt "Revitalizace zeleně hřbitova v Polance nad Odrou" v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, oblasti podpory 6.5 Podpora regenerace urbanizované 
krajiny. 
2) Ukládá 
předložit žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s 
podmínkami výzvy v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
Zodp.  starosta městského obvodu  
 
42/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1)  Schválilo  
rozhodnutí Rady městského obvodu Polanky nad Odrou tohoto znění: u pozemků p.č. 2597/17 - 
2597/20 bude sjezd z těchto pozemků na sousední nemovitost ulice U Olší proveden v parametrech 
výhybny tj. šířka 2,50 m  a délky minimálně 6m + 2x minimálně 3m pro nájezd a výjezd s živičným 
povrchem. Po povolení užívání budou tyto výhybny včetně pozemků pod těmito stavbami bezúplatně 
předány obci,  včetně majetkoprávního vypořádání.  
2)  Schválilo  
rozhodnutí Rady městského obvodu Polanky nad Odrou tohoto znění: pro povolení výstavby 
rodinných domů v oblasti Polanky nad Odrou - Přemyšova, dopravně obsluhované z MK ul. 
Příměstská,  je nutno  nejdříve provést technické úpravy pro zkapacitnění této komunikace. Technické 
úpravy spočívají ve vybudování  výhyben v parametrech šířky 2,75 m, délky 12 m včetně nájezdů a 
výjezdů 2 x 6 m, které budou navázány na stávající šířkový profil komunikace v celkovém úseku od 
ulice Polanecké po ulici Ostravskou. Počet a vzdálenost výhyben musí odpovídat ČSN 736101. Tyto 
výhybny budou vybudovány žadateli o výstavbu nemovitostí. Výstavba nemovitostí v této lokalitě 
bude povolována až po vybudování a bezúplatném převodu výhyben včetně pozemků pod těmito 
stavbami obci,  včetně majetkoprávního vypořádání.  
3) Ukládá 
tajemnici ÚMOb Polanka nad Odrou seznámit stavební úřad ÚMOb Polanka nad Odrou se 
stanoviskem uvedeným v bodě 1)  a 2) tohoto usnesení. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou 
 
43/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Zvolilo 
členy výboru kontrolního při ZMOb Polanka nad Odrou dle návrhu předsedy výboru pana Přemysla 
Kaspříka následovně: 
paní Sylvie Vilišová, pan Roman Rodovský, pan Ing. Václav Planka  a pan Ing. Vít Procházka.  
 



 

 4 

44/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1)  Zvolilo  
členy výboru finančního při ZMOb Polanka nad Odrou dle návrhu předsedkyně výboru paní Jarmily 
Plankové  následovně: Ing. Tomáš Petruška, Ing. Gabriela Kotalová. 
 
45/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo    
náplň činnosti kontrolního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou dle předloženého návrhu.  
2) Schválilo 
náplň činnost finančního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou dle předloženého návrhu.  
 
46/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Zřídilo  
v souladu s § 121 zákona o obcích v platném znění č. 128/2000 Sb. osadní výbor při Zastupitelstvu 
městského obvodu Polanky nad Odrou. 
2) Ukládá 
na příštím zasedání ZMOb Polanka nad Odrou navrhnout předsedu a členy osadního výboru. 
Zodp. Horsáková Anna - zastupitelka ZMOb Polanky nad Odrou  
 
47/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Doporučuje 
na základě vyhlášeného výběrového řízení Statutárním městem Ostravou podat žádost na poskytnutí 
neinvestiční dotace na pořízení, zachování a obnovu hodnot místního kulturního, národního a 
historického povědomí z rozpočtu Statutárního města Ostravy pro rok 2011, a to na rekonstrukci 
obecní kaple na ul.l. května v Polance nad Odrou. 
Zodp. Pavel Bochnia, starosta městského obvodu  
 
48/3  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad Odrou, 
probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v Polance nad Odrou. 
 
 
 
 
 
 
         Pavel Bochnia                                              Ing. Jiří Malík 
starosta městského obvodu                       místostarosta městského obvodu  
     Polanky nad Odrou                                       Polanky nad Odrou 


